АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06  марта 2019 года № 44
О запрете выхода и выезда граждан на лед водоемов
     В связи с активным таянием льда, подъемом воды на реках и водоемах а и в целях предотвращения гибели людей:
1. Запретить  с 18 марта 2019 года  выход и выезд граждан на лед водоемов расположенных в границах МО Сосновское сельское поселение.
2. Рекомендовать начальнику 121 ОП п. Сосново включить в маршруты патрулирования сотрудников полиции места массового выхода на лед рыбаков - любителей (озера Кривковское, Уловное, Раздолинское, Малое и Большое Барковское).
3. Рекомендовать начальнику ПЧ 143,  провести инструктаж с личным составом караулов по действиям при спасении граждан, провалившихся под лед, иметь необходимый инвентарь, быть готовым оказать необходимую помощь.
5. Специалисту администрации по ГО и ЧС Рыбаку А.В. организовать доведение до сведения населения информацию о введенном запрете выхода на лед.
6. Генеральному директору МКУ «Сосновская Служба Заказчика»  в местах массового выхода рыбаков - любителей вывесить запрещающие знаки «Выход и выезд на лед запрещен».
6. Руководителям организаций различных форм собственности довести данное распоряжение до подчиненных. Принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.
7. Распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации.
     Глава администрации

     МО Сосновское сельское поселение:                                           С.М. Минич